
Comune di Civitella Paganico
Provincia di Grosseto

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO

N. 97 DEL 05-08-22

N. 264 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: DIRITTO ALLO STUDIO. ADOZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE
DELL'INCENTIVO ECONOMICO INDIVIDUALE DENOMINATO "PACCHETTO
SCUOLA" A.S. 2022/2023

Il Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi al cittadino, Dott. Simoncelli Fabio

VISTI:
la Legge regionale 26 luglio 2002, n.32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e successive
modificazioni”;
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm., recante
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26.07.2002, n. 32”;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 753 del 27.06.2022 la Giunta Regionale Toscana ha
approvato le linee guida per la programmazione e progettazione integrata territoriale per l’a.s.
2022/2023 contenenti gli indirizzi per le azioni inerenti il diritto allo studio scolastico e, in
particolare, l’erogazione del pacchetto scuola quale incentivo individuale a sostegno delle spese
scolastiche;

RICHIAMATO il decreto dirigenziale del Settore Educazione e Istruzione della Regione Toscana
n. 14306 del 18/07/2022 recante ad oggetto: “Diritto allo studio scolastico a.s. 2022/2023,
attuazione D.G.R. 753/2022 - Approvazione dello schema di bando e fac-simile di domanda”;

RITENUTO di recepire le disposizioni regionali di cui alla citata deliberazione G.R.T. n. 753/2022,
con validità per l’anno scolastico 2022/2023;

RITENUTO, altresì, in conformità con gli indirizzi sopra citati, di predisporre lo schema di bando e
lo schema di domanda di ammissione relativi al pacchetto Scuola a.s. 2022/2023 per il Comune di
Civitella Paganico;

DATO ATTO che gli interventi di sostegno economico del Pacchetto scuola sono interamente
finanziati con fondi statali e regionali; i fondi disponibili per il diritto allo studio per l'a.s.
2022/2023 sono ripartiti dalle Regioni fra i Comuni in maniera proporzionale al fabbisogno
effettivo risultante per ciascun Comune dopo la redazione delle graduatorie; il riparto sarà effettuato



con decreto del dirigente regionale competente, come indicato nella delibera G.R. T n. 753 del
27/06/2022;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI:
- il Decreto Sindacale n. 6 del 28.02.2022 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa e
Servizi al Cittadino;
- il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2022/2024 approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2022;
- il Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 6 del 12.02.2022;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 21 febbraio 2022 “Piano Esecutivo di Gestione
2022/2024. Esame ed approvazione”;
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
- la Legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI APPROVARE quanto esposto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.

2) DI RECAPIRE gli indirizzi regionali di cui alla citata D.G.R. n. 753 del 27.06.2022
relativamente al contributo “Pacchetto Scuola” a.s. 2022/2023, nonché quanto disposto con Decreto
n. 14306 del 18.07.2022 in ordine all’approvazione dello schema di bando e domanda;

3) DI APPROVARE il bando e lo schema di domanda di ammissione relativo al contributo
“Pacchetto Scuola” a.s. 2022/2023, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, redatto
secondo gli indirizzi stabiliti dalla regione Toscana con D.G.R. n. 753/2022, e in conformità con lo
schema di bando approvato con DecD. n.14306/2022.

4) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si provvederà alla imputazione delle risorse
assegnate dalla Regione Toscana e alla assunzione dell’impegno di spesa per il beneficio da erogare
agli aventi diritto;

5) DI PUBBLICARE il Bando in oggetto all’Albo Pretorio on-line, nel sito web istituzionale
www.comune.civitellapaganico.gr.it, dandone altresì comunicazione all’Istituto Comprensivo di
Civitella Paganico.

6) DI DARE ATTO che il sottoscritto, Responsabile dell’Area Amministrativa e servizi al cittadino,
è responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e s.m.i., dichiarando
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale ai sensi dell’art. 6bis della L.
241/1990 nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di comportamento vigente del
Comune di Civitella Paganico.

Determinazione Amministrativa Servizi al cittadino n. 97 del 05-08-2022 - Comune di Civitella Paganico
Pagina 2 di 4



     Il Responsabile dell’Area
    Dott. Simoncelli Fabio

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 07 marzo 2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione
è conservata, in originale, negli archivi informatici del Comune di Civitella Paganico ai sensi del D.lgs n° 82/2005 e
s.m.i.

Determinazione Amministrativa Servizi al cittadino n. 97 del 05-08-2022 - Comune di Civitella Paganico
Pagina 3 di 4



____________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio.

Civitella Paganico, lì 05-08-22

Il Responsabile dell’Area
Dott. Simoncelli Fabio

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 07 marzo 2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione
è conservata, in originale, negli archivi informatici del Comune di Civitella Paganico ai sensi del D.lgs n° 82/2005 e
s.m.i.

Determinazione Amministrativa Servizi al cittadino n. 97 del 05-08-2022 - Comune di Civitella Paganico
Pagina 4 di 4


